
.>ru"f top,,lylr laou
Smlouva o poskytnutí odtahu vozidel

uzavÍerlá podle $638 obclrodrrího zákona

I.
Smluvní strany

Provozce SPEMAX s.r.o.
Rolsberská 1203 l 66, 172 00 olomouc
IČ 27769836
otČ Cz2l769836
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl C,
vloŽka 41406
č.ú     
zast: Ing. Pavel Kavalec, jednatel

Objednatel: Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 5631 1, 77 1 10 olomouc
lČo: qleleezg
DIČ: CZ47676639
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě' oddíl B,
vloŽka 803

 
zast.: Ing. Vladimír Menšík' výkonný ředitel

il.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vyproštění a odtaŽeni porouchaných nebo havarovanýclr
autobusů a tramvají (dále jen vozidel) do místa určení objednatelem. Zdanitelnýnr plněrrím je
kaŽdý jednotlivý odtah vozidla.

ilI.
Cena

Je stanovena ceníkem, který je přílohou této smlouvy' Cena bude vycházet
z konkrétrrílro případu předmětu smlouvy'

w.
Fakturační a platební podmínky

Provozce vystaví po kaŽdém uskutečnění zdanitelného plrrění fakturu, která bude
obsahovbt všeclrny náležitosti daňového dokladu podle zákona č,,23512004 Sb. a jelro novel.
objednatel uhradí fakturu do 30-ti dnů ode drre doručení objednateli na účet provozce.
Faktura se bude dodávat na adresu sídla objednatele.



V.
Ostatní ujednání

1.) V pr'ípadě nr"rtrrosti odtalru vozid|a oznáni tuto skutečnost dispečer objednatele na tel.
číslo +420 724 500 000. objednatel se zavazuje, Že v pÍípadě výzvy na odtalr vozidla
udá pt'esné ťrdaje o místu naloŽení a upr*estiující údaje o drulru odtahu, typtr vozidla o
rozsahu poŠkozerrí. V pr'ípadě udání rresprávnýcli údajů, jako napr*. nrísto stárrí vozidla
btrdou objednateli účtovárry i ujeté krn spojené s hledáním přesného místa rrakládky.

2.) Provozce zajistí výjezd odtahového vozidla v co nejkratší době nrax. však do 1 lrodirry
po výzvě, pokucl posádka s tímto vozidlenr rreprovádí v danétrr okamŽiku odtalr jirrého
vozidla. V takovém případě si objednatel musí s pÍovozcem ujednat, kdy btrde
pt'eprava provedena.

3.) Provozce neručí za škody, které vzrriknou z nutnosti při odtaŽení havarovanélro
vozidla fiedná se o poškození částí připojení havarovaného vozidla k vozidlu
taŽrrému). Zároveň se provozce bude snaŽit postupovat pr'i dané práci tak, aby rredošlo
k většímu poškozerrí havarovaného nebo vyprošt'ovarrélro vozidla.

4.) Provozce je povinen postupovat při odtahtr jednotlivých typťr autobusťr dle př'ílohy č. 2,
která je přílolrou této smlouvy. V pr'ípadě, Že trebudou dodrŽeny předepsarré postupy
odtalru dle přílolry č.2, odpovídáza vzniklé škody provozce. Příprava rra odtalr musí
být proved ena za přítomrro sti zaměstnatrce obj edrratele.

5.) V případě nutnosti odtahu tramvaje bude dohodnut způsob a provedení odtaltu dle
konkrétních případů. odtah tramvaje mťrŽe být proveden pouze za přítomnosti
odborrlých zattrěsttlatrců objednatele'

vI.
Výpovědní lhůta

Srnluvní stratry molrou tuto smlouvu ukončit písemně okamžitě v den dortrčení
výpovědi v pr'ípadě neplnění smluvních ujednání za strany provozce nebo objednatele.

VII.
Závěrečné ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvrrí strany prolrlaštrjí, že tato smlottva
byla uzavřena dle jejich pravé' vážné a svobodné vůle, coŽ stvrzují svým podpisem.

Smlouva je provedena ve dvou vylrotoveníclr, z nichž každá snrluvní stratra obdrží
jedno. KaŽdá smlouva obsahuje 2 strany -l přílohu č' 1 (ceník) a přílohu č. 2 ( teclrnická
pravidla pro odtah autobusů DPMO, a. s.)

V Olomouci dne7.3.2011 (.r1:i(:, as
i(oŽrll il'lll.;i l>(i'-}/ l ,/71i0 0 lc,rnouc

objednatel



Příloha č.1

Ceník služeb SPEMAX s.r.o. Tffiffis'$"šó*Ťffi

SIužbn Prneovní úkott Cenď Kč

Asistenčrrí sluŽba

Příjezd a odjezd vozu mechanika - lkm 12,-

Práce nlechanlkazakaŽdýclr započatých 30 min. - po-pá od 07:00 do 19:00 450,-

Práce mechanikazakaŽdých započatých 30 min. - po-pá od l9:00 do 07:00 + víkendy a svátky 550,-

odtahová sluŽba

Jízda odtahového vozidla ( prázdná)- 1krn 43,-

Jízda s naloŽenýnr vozidlem - 1km 55 -

Práce související se zajištěním vozidla k transportu zakaŽdou započatou hod po-pá od 07:00 do
l9:00

1500-3000.

Práce související se zajištěnírn vozidla k transportu zakaŽdou započatou hod po-pá od 19:00 do
1750-3500,.

07:00+víkendyasvátky
a vyvo o vn : zakaŽdých Ápóoáýcr- 3o

tnln
250,-

Ceník služeb za roštění a ostatní e

Cenyjsou ttvedeny bez DPH, ntýtné bude účtováno dle skutečnosti, cerry lze dohodnorrt dle konkrétrriho případu'

Případné další sluŽby sorrvisející s odtahenr a vyprostěnírn vozidel (práce autojeřábent apod') budoLr účtovány dle cen dodavatelÚ.

Pracovní úkon Cena

VyproŠtění

Vyproštění vyproŠťovacím speciálem 6x4, 8x6 - lhod'

Vyproštění speciálent 8x6' včetně pouŽití lrydraulického nakládacílro jeřábu l hod - rnax.

PouŽití hydraulického nakládacílrojeřábu - speciál 8xó l hod - rnax.

Práce vazače zakaŽdých započadch 30 min' po-pá 07:00-19:00

Práce vazače zakaŽdýchzapočaých 30 min' po-pá l9:00-07:00 + víkerrdy a svátky

Přistavení odtahového speciálu 6x4,8x6 - lkm 43,-

4000-7000

350,-

450

10 000.-

5 000.-

Další sluŽby
12,-

100,-

Doprovodné vozidlo - lkm

Zhotovení fotodokumentace



Příloha č. 2

TECHNICKÁ PRAVIDLA PRo oDTAH AUToqUsŮ DPMo. a.s

Pro typy autobusů:
typ Solaris U 12
délka 12000 mm
hmotnost 10800 kg

typ Solaris U 'í8
délka 18000 mm
hmotnost 14000 kg

1. Pravidla pro odtah na tyči:
. Při uchycení taŽné tyče na spodní hydraulický závěs taŽného vozidla, je nutné

demontovat na autobusu víko s regístračníznačkou.
. Při uchycenítaŽné tyče do horního závěsu taŽného vozidla, je nutné.dem"fl1Y?l':"|ý

přední náraznÍk. eostup demontáŽe nárazníku je uveden v přÍloze 21. NARAZNlKY'
. Při nemoŽnosti nastartovánÍ autobusu, je nutné dofoukat vzduch z externího zdroje

přes přípojku vedle vlečného závěsu zá předním nárazníkem. Pro odbrzdění ruění

brzoý stáei tlak vzduchu 6,5 baru, doporuiený tlak vzduchu pro odtah je 8 barů'

. Při pinění vzduchu z externího zdroje je automatickyzablokováno startovánímotoru

Po bdpojení externího zdroje, lze motór nastartovat. Při nutnosti taŽení vozidla
s připójením externího zdroje rrzduchu je po nastart_ování motoru nutné externí zdroj

vzducňu opětovne připojit.'Popis uvedán v příloze lV'4. _ VLEČENí.
. Při poruše dveří a nemoŽnostijejich zavření, je v činnosti zpstávková brzda. Tato

brzda je funkční pouze pri zapňútém klíči spínací skříňtcy.. Při taŽení s vypnuým.

motorám je nutné gdpo]ení těto orzoy vypnutím klíěe spínací skříňky ( vi_z. příloha -

lNSTRUKSE ŘrórČEi. Éokud motor oěží'a zastávková brzda je v činnosti (.o1evřené

dveře ), je nutné odpójit jarourotív zástrčku ( nejlépe levou) řídícíjednotky ABS' Tím

dojde k odpojení zastávkové brzdy.
Řiá]"i i"ánbií.á ngs se nachází u autobusŮ evidenčních čísel 601 - 618 , za horním

vít<em před zadními dveřmi a u autobusů evidenóních ěísel 6í9 - 629 , kloubouých

401 - 4o9 se náchází za horním víkem za řidiěem. Po odpojení zastávkové Pr9v iu

nutné zmačknout tlačítko N a stlačit krátce plynový pedál, tím dojde k odbrzděnl

vozidla.
. U autobusů s automatickou převodovkou je nutné dodžet následující pravidla pro

taŽení:
- Pro autobusy ev.č.601 _ 626 a 401 _ 407 je při vypnutém motoru omezena

rychlost priítečení do 30 km / hod. do vzdálenosti maximálně 30 km'

-Uautobusůev.č.627-629,4o8-409(smotoryDAF)jetatorychlost
omezenanamaximátně30km/hod.adovzdálenostií0km.

- Při poruše órevooovxy nebo delší vzdálenostije nutné demontovat osový hřídel

hnácí náprávy. Pro zábránění úniku oleje je nutné otvor zaslepit náhradním

víkem.

2. Pravidla pro taŽení na hydraulickém vidlicovém nosiěi:

. Pro najetí zveda cim zařizenim pod autobus je nutné podloŽit kola podloŽkami, 
'pro

dosaŽání vyššÍ světlé výšky auiobusu' Dále je nutné demontovat pravé zp-ětné

zrcátko i s držáxem 1o-dpojení elektrícké zásuvky a vyklepnutí dřáku směrem

nahoru ). Pro odtah platí stejná pravidla jako při taŽení na tyči'

::.: :,_: 1;,],:i j i :, Ír i: ::i:;'} .:'.'1 :)ij:]' i: 'l,: ;): 'r]:]]: 'l- )'''- ::' :'] 
""'' 

i]':]:'i'l '

fi,



Pro typy autobusů:
typ Karosa B 730, B 930
délka 11500 mm
hmotnost 10250 kg

typ Karosa 8740, B 940
délka 17615 mm
hmotnost 14450 kg

Technická pomoc na telefonu : Mocek Lubomír, mistr údžby
David Milan, elektríkář
Hron Pavel , elektrikář

1. Pravid|a pro odtah na tyěi:
. U autobusů ev.č.587 - 589' 751 _760,305 - 307 není pro zapojení tyče potřeba nic

demontovat - viz foto.
. U autobusŮ ev.č.761 _776,308 _ 317 je nutné demontovat střední díl nárazníku (viz

foto v příloze), za kteým se nachází zařízení pro taŽení autobusu'
. Pro doplnění vzduchu z externího zdroje se nachází na pravé straně ( ve směru jízdy)

pod dveřmi uzduchová hubice. Vlečením nesmí být zahájeno dříve neŽ se
vzduchem naplní okruh brzd a pérování. U autobusů Karosa je minimální tlak
vzduchu pro odtah 7 barů.

o V případě havárie, kdy není moŽné naplnit okruhy vzduchové soustavy potřebným
tlakem, musí být provedeno nouzové odbadění ruční brzdy na brzdových válcích
zadní nápravy postup viz příloha. V tomto případě je moŽné autobus bez tlaku ve
vzduchové soustavě odtáhnout na vzdálenost max. í0 km, při maximální rychlosti
10 km / hod.

. U autobusů Karosa ,ev.č. 769 _772 je instalovaná zastávková bzda jeii funkce je
aktivována při otevření středních a zadních dveří. Při nemoŽnosti zavření středních a
zadních dveří, zastávkovou bzdu vyřadíme z činnostivytaŽením relé č' 58B -
blokování rozjezdu _ ruč. brzda, Keré se nachází za venkovním víkem pod bočním
oknem řidiče.

. Autobusy Karosa vybavené automatickou převodovkou , eV.ě. 587 - 589, 305 - 3't7'
je moŽné táhnout na vzdálenost maximálně í0 km při maximálnÍ rychlostí 30 km /
hod.

 

 

2t3

fid\




